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До Комітету з питань цифрової трансформації надійшло депутатське 

звернення народного депутата України Федієнка О.П. щодо розгляду звернення  
Інтернет Асоціації України № 14 від 27.02.2024 р. у зв’язку з чим повідомляємо 
наступне.

Оскільки у зверненні йдеться про надання роз’яснень Національною 
комісією, що здійснює державне регулювання у сферах електронних 
комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку Ваше 
звернення було направлено за належністю до зазначеного органу, який має 
надати Вам відповідь.

Також повідомляємо, що питання права застосовування у своїй діяльності 
спрощеної системи оподаткування суб’єктами господарювання, які надають 
послуги доступу до мережі Інтернет та які обслуговують свої мережі самостійно 
розглядалося під час слухань у Комітеті Верховної Ради України з питань 
цифрової трансформації 19.12.2023 р. на виконання Рекомендацій яких 
Комітетом було направлено листи до Державної податкової служби України та 
до Міністерства фінансів України (відповіді додаються).

Додатки: 
1. Лист ДПС від 25.01.2024 №63/2/99-00-04-03-03-02 в 1 прим. на 4 арк.
2. Лист Міністерства фінансів України від 16.02.2024 № 11210-02/4945 в 1 прим. на 1 

арк.

Голова Комітету                                                                    М.В. КРЯЧКО
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від _______ 20___ р. №  _____________       На  № _________ від ______ 20___ р.

Верховна Рада України
Комітет з питань цифрової трансформації

Про розгляд листа

Міністерство фінансів України розглянуло листи Комітету Верховної Ради 
України з питань цифрової трансформації від 31.01.2024 № 04-33/13-2024/22903 та від 
13.02.2024 № 04-33/13-2024/32814 щодо використання постачальниками електронних 
комунікаційних послуг спрощеної системи оподаткування і повідомляє.

Комітет звертається до Мінфіну з проханням врахувати позицію учасників 
парламентських слухань на тему «Аналіз впровадження та контроль за виконанням 
Законів України «Про електронні комунікацій та «Про Національну комісію, що 
здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного 
спектра та надання послуг поштового зв’язку» під час розгляду на засіданні 
Експертної ради з питань підготовки узагальнюючих податкових консультацій (далі – 
Експертна рада) питання підготовки узагальнюючої податкової консультації щодо 
застосування спрощеної системи оподаткування постачальниками електронних 
комунікаційних мереж та послуг.

Зазначаємо, що ДПС листом від 17.11.2023 № 2428/4/99-00-044-03-03-02, на який 
у своєму листі від 31.01.2024 № 04-33/13-2024/22903 посилається Комітет, 
запропонувала винести порушене питання (з урахуванням напрацьованих ДПС 
позицій та пропозицій) на розгляд Експертної ради. При цьому ДПС повідомила, що 
за результатами розгляду звернень, які надходили від платників податків стосовно 
надання індивідуальних податкових консультацій з питання застосування спрощеної 
системи оподаткування постачальниками електронних комунікаційних мереж та/або 
послуг, ДПС надавала відповідь, що такі послуги підпадають під дію підпункту 8 
підпункту 291.5.1 пункту 291.5 статті 291 Податкового кодексу України та такі 
суб’єкти господарювання не можуть знаходитися на спрощеній системі 
оподаткування.

З урахуванням зазначеного питання підготовки узагальнюючої податкової 
консультації щодо застосування спрощеної системи оподаткування постачальниками 
електронних комунікаційних мереж та/або послуг буде розглянута на черговому 
засіданні Експертної ради.

Заступник Міністра                                                                      Світлана ВОРОБЕЙ
Ірина Нестеренко  206 57 12
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